
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

№ Cvf 
г. Артемовский

Об установлении предельной нормы стоимости питания в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Артемовского городского округа в 2021 году

На основании статьи 5, статьи 34, статьи 37 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
27.10.2020 № 32 об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», в целях обеспечения прав обучающихся на меры социальной 
поддержки, руководствуясь Положением Управления образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в период с 11.01.2021 по 31.12.2021 предельную норму 
стоимости питания на 1 ребенка в день в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях:

1.1. с длительностью пребывания детей в учреждении 10 часов - в 
размере 108 рублей 85 копеек;

1.2. с длительностью пребывания детей в учреждении 12 часов - в 
размере 144 рубля 00 копеек;

1.3. с длительностью пребывания детей в учреждении 24 часа - в 
размере 166 рублей 00 копеек.

2. Установить с 11.01.2021 по 31.12.2021 предельную норму стоимости 
питания на 1 ребенка в день в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад присмотра и оздоровления детей 
с туберкулезной интоксикацией № 22» - в размере 223 рубля 00 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дееву 
А.А., директора Муниципального казенного учреждения Артемовского 
городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования» 
( по согласованию).

Начальник
1* \

• ■ « '
t „ у

/\ Н.В.Багдасарян


